
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8931 del 06/05/2024 BOLOGNA

Proposta: EPG/2024/178 del 06/05/2024

Struttura proponente: SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI PER MODIFICA ISTANZE PRESENTATE SUL "BANDO
AZIONI DI SISTEMA PER IL SOSTEGNO ALL'ECOSISTEMA REGIONALE A
FAVORE DEI SOGGETTI ADERENTI ALLA RETE PER LA TRANSIZIONE
DIGITALE DELLE IMPRESE DELL'EMILIA-ROMAGNA" APPROVATO CON DGR
N.337 DEL 26/02/2024.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE,
FILIERE PRODUTTIVE

Firmatario: ROBERTO RICCI MINGANI in qualità di Responsabile di settore

Roberto Ricci MinganiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista  la  Delibera  N.  337  del  26/02/2024  della  Giunta  della

Regione Emilia-Romagna con cui, in attuazione dell’Azione 1.2.3

del PR FESR 2021-2027, si approvava il testo del “Bando azioni di

sistema  per  il  sostegno  all'ecosistema  regionale  a  favore  dei

soggetti  aderenti  alla  rete  per  la  transizione  digitale  delle

imprese dell'Emilia-Romagna”;

Richiamati i termini previsti dal bando approvato con DGR 337

del  26/02/2024  che  fissavano  la  scadenza  per  la  presentazione

delle istanze, tramite piattaforma Sfinge2020, al 19 aprile 2024

alle ore 13.00;

Dato atto:

- che, a valere sul predetto bando ed entro i termini in esso

previsti,  sono  state  trasmesse  alla  Regione,  tramite  la

piattaforma web SFINGE 2020, complessivamente 12 domande;

- che, nella fase di caricamento e trasmissione delle suddette

domande  si  è  verificato  un  malfunzionamento  della  suddetta

piattaforma  che  ha  determinato  un  errato  calcolo  degli  importi

relativi ai progetti presentati;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  ad  una  riapertura  dei

termini di presentazione delle domande a esclusivo beneficio dei

soggetti  che  abbiano  già  presentato  domanda  nei  termini

originariamente previsti dal bando, al solo fine di operare le

modifiche  necessarie  alla  corretta  elaborazione  dei  progetti

presentati;

Richiamato  il  punto  5  del  dispositivo  della  delibera  di

approvazione  del  Bando  che  demanda  al  Responsabile  del  Settore

Innovazione  sostenibile,  imprese,  filiere  produttive  della

Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese  o  al

soggetto da lui delegato il compito di provvedere, tra gli altri

aspetti,  all’eventuale  modifica  e/o  riapertura  dei  termini  di

presentazione  delle  domande  di  contributo  indicati  nel  bando

approvato con il provvedimento qualora se ne fosse ravvisata la

necessità;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Vista la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001, recante "Testo Unico

in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione

Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

   Richiamate:

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2416  del  29

dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e

funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni

dirigenziali” e ss.mm.ii, limitatamente alle disposizioni ancora

vigenti;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 10 aprile

2017 ad oggetto "Il Sistema dei controlli interni della Regione

Emilia-Romagna";

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta

regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385

del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni  procedurali  per

rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in

attuazione della deliberazione n. 468/2017;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 07 marzo

2022  avente  ad  oggetto  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle

capacità  amministrative:  riorganizzazione  e  gestione  del

personale;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 426 del 21 marzo

2022 avente ad oggetto “Riorganizzazione dell’Ente a seguito del

nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.

Conferimento degli incarichi ai direttori generali e ai direttori

di agenzia”;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  5595  del  25  marzo  2022

“Micro-organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, pagina

6  di  68  Ricerca,  lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.

325/2022. Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi

di titolarità di Posizione organizzativa”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2360  del  27

dicembre  2022  avente  ad  oggetto  “Modifica  e  assestamento  degli

pagina 3 di 5



assetti  organizzativi  delle  Giunta  regionale  e  soppressione

dell’agenzia sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2317  del  22

dicembre 2023 avente ad oggetto “Disciplina organica in materia di

organizzazione dell’Ente e gestione del personale. Aggiornamenti

in vigore dal 1° gennaio 2024”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2319  del  22

dicembre  2023  ad  oggetto  “Modifica  degli  assetti  organizzativi

della Giunta regionale. Provvedimenti di potenziamento per fare

fronte alla ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi.”;

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di

pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte

delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2077  del  27

novembre  2023  ad  oggetto  “Nomina  del  Responsabile  per  la

prevenzione della corruzione e della trasparenza”;

- la  determinazione  n.  2335  del  09/02/2022  “Direttiva  di

indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti

dal Decreto Legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 157 del 29 gennaio

2024  avente  ad  oggetto  “Piano  Integrato  delle  Attività  e

dell’Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del

procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche

potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1. di riaprire i termini per la compilazione e trasmissione,

tramite la piattaforma SGINGE 2020, delle domande di contributo

previsti nel bando approvato con la DGR. N. 337 del 26/02/2024 al

solo  fine  di  consentire  le  modifiche  necessarie  alla  corretta

elaborazione dei progetti presentati;

2. di stabilire:

pagina 4 di 5



- che la riapertura dei suddetti termini sia disposta a favore

esclusivamente dei soggetti che hanno già presentato domanda nei

termini originariamente previsti dal bando approvato con DGR 337

del 26/02/2024;

- che,  per  effetto  della  suddetta  riapertura  dei  termini,  i

soggetti sopracitati potranno provvedere ad apportare le modifiche

necessarie  alla  corretta  elaborazione  dei  dati  del  progetto

presentato sulla piattaforma Sfinge 2020 a partire dalle ore 10.00

del giorno 10 maggio alle ore 13.00 del giorno 17 maggio 2024;

3. Di confermare in ogni altra parte quanto già disposto dal

testo  del  bando  approvato  dalla  Giunta  della  Regione  Emilia-

Romagna con la Delibera numero 337 del 26/02/2024;

4. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità

trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si  provvederà  alle

pubblicazioni  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed

amministrative richiamate in parte narrativa.

pagina 5 di 5


